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Metamorfoza w centrum Rydzyny 
Do sierpnia 2025 roku potrwa inwestycja, realizowana z myślą o najmłodszym pokoleniu 
mieszkańców. To przebudowa z rozbudową Przedszkola „Kolorowy Wiatraczek” przy placu 
Jarosława Dąbrowskiego. 

Koszt zadania wynosi 3 mln zł, 
w tej kwocie 2,5 mln zł stanowi rzą-
dowe dofinansowanie z Programu 
Polski Ład. Inwestycję wykonuje 
firma Giera Piotr Giera, Daniel 
Giera Sp. z o. o. Na placu budowy 
jest od października tego roku.  
- Założenia były takie, by przed 
tegoroczną zimą rozebrać stary 
dach i wykonać nową konstruk-
cję. To udało się zrealizować - 
mówi wiceburmistrz dr Łu-
kasz Bartkowiak.  

W budynku, który ma 50 lat, wy-
konane zostaną również prace in-
stalacyjno - wodociągowe, 
kanalizacyjne i energetyczne. Wy-
remontowane zostaną wszystkie 
pomieszczenia. Za sprawą termo-
modernizacji zmieni się elewacja 
przedszkola. 

Zwiększy się powierzchnia edu-
kacyjna, ponieważ na ten cel zo-
stanie zagospodarowane 
wcześniej nieużytkowane podda-
sze. Powstaną na nim dwie sale z 
zapleczem sanitarnym dla dzieci 
oraz zaplecze sanitarne dla pra-
cowników, wygospodarowane bę-
dzie miejsce na pomieszczenia 
porządkowe i do wydawania posił-
ków. 

Inwestycja uwzględnia także 
powstanie nowego placu zabaw i 
wykonanie nasadzeń zieleni.  

Przebudowa z rozbudową za-
kończy się latem przyszłego roku. 
1 września 2025 roku w przed-
szkolu przy placu Jarosława Dąb-
rowskiego dzieci i nauczyciele 
rozpoczną rok szkolny. 

Awans z 98. na 66. miejsce
Magazyn Samorządowy "Wspólnota" opublikował ranking "Sukces 
kadencji 2018 - 2023". W zestawieniu znalazła się gmina Rydzyna. 

Specjaliści brali pod uwagę 
czynniki: finansowy związany z bu-
dżetem samorządu, ekonomiczny 
wiążący się ze stanem gospodarki 
lokalnej oraz odnoszący się do in-
frastruktury komunalnej i spo-
łeczny, uwzględniający m. in.: 
wyniki edukacyjne, ochronę środo-
wiska i lokalny transport publiczny.  

Gmina Rydzyna w zestawieniu 
631 miasteczek zajęła 66. miejsce 
(awans z 98. pozycji).  

*** 
Gminy powiatu leszczyńskiego 

znalazły się w rankingu gmin wiej-
skich województwa wielkopol-
skiego, który przygotował Ośrodek 
Regionalny Fundacji Rozwoju De-
mokracji Lokalnej w Zielonej 
Górze.  

Podstawą oceny były wskaźniki 
statystyczne z lat 2020 - 2022. 
Gmina Rydzyna znalazła się na 43. 
miejscu.  

To strategiczna inwestycja dla gminy i mieszkańców
W marcu 2024 roku został rozpisany przetarg na przebudowę i modernizację stacji uzdatniania wody w Dąbczu wraz z przy-
stosowaniem sieci do zwiększonej wydajności. We wrześniu rozpoczęły się prace, w listopadzie wykonawca inwestycji do-
kopał się do wody. Obecnie to największa inwestycja realizowana w gminie Rydzyna.

było to w przypadku budowy i 
przebudowy oczyszczalni ście-
ków w  Rydzynie, przebudowa i 
modernizacja stacji w Dąbczu jest 
realizowana "na żywym organiz-
mie". Nie moglibyśmy sobie po-
zwolić, by woda nie była 
dostarczana mieszkańcom i fir-
mom.  

Na terenie stacji były trzy stud-
nie, każda o głębokości około 50 

metrów. Nowa studnia ma ponad 
157 metrów głębokości.  

- Najważniejszą informacją na 
koniec roku jest to, że wykonawca 
dokopał się do wody - podkreśla 
wiceburmistrz.  

Inwestycję wykonuje, wybrana 
w przetargu, firma Proinvest Sp.   
z o.o. z Rawicza.  

Zadanie ma być realizowane 
do 30 stycznia 2026 roku.  

Całość zadania polega na 
przebudowie i modernizacji stacji 
uzdatniania wody wraz z budową 
studni głębinowej z wód podziem-
nych z utworu neogeńskiego. 
Realizacja jest strategiczna dla 
gminy, w efekcie zwiększy wydaj-
ność stacji.  

- Gmina Rydzyna dynamicznie 
się rozwija, co za tym idzie, roś-
nie liczba mieszkańców, więc do-
kładamy starań, by bezawaryjnie 
dostarczać wodę przeznaczoną 
do spożycia, na cele socjalno - 
bytowe i produkcyjne na tym ob-
szarze. Stacja zaopatruje w wodę 
północną część gminy, między in-
nymi: Dąbcze, Nową Wieś, Maru-
szewo, Przybiń, Rydzynę, 
Tworzanice i Tworzanki oraz 
część Kąkolewa, które na przeło-
mie 2024 i 2025 roku odłączy się 
od stacji. W wieloletniej prognozie 
finansowej na to zadanie prze-
znaczono 6,4 mln złotych, z 
czego rządowe dofinansowanie 
stanowi większość, a więc 5,9 mln 
złotych - mówi dr Łukasz Bart-
kowiak, wiceburmistrz miasta i 
gminy Rydzyna. - Podobnie jak 
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Dotacje na kluby sportowe
Pula 235 tys. zł została prze-

znaczona na dofinansowanie klu-
bów sportowych miasta i gminy 
Rydzyna. W styczniu komisja kon-
kursowa powołana przez burmist-
rza Kornela Malcherka 
rozstrzygnęła konkurs ofert. Powiat 
leszczyński również przyznał dota-
cję na realizację zadań z zakresu 
rozwoju sportu w roku 2024. Pie-
niądze rozdysponował na 24 kluby, 
m. in. z gminy Rydzyna:  

4P4S Rydzyniak Rydzyna - 68 

tys. zł (7 tys. zł z budżetu powiatu),  
Rycerze Rydzyna (młodzież) - 

56 tys. zł (3,5 tys. zł),  
KS Wamet Dobry Wiązar Dąb-

cze - 32 tys. zł (5,5 tys. zł), 
Akademia Piłkarska RAP 2010 

- 28 tys. zł (5 tys. zł), 
Akademia Piłkarska Dąbcze - 

20 tys. zł (3,5 tys. zł),  
R - Team Rydzyna - 18 tys. zł,  
Run Team Rydzyna - 8 tys. zł,  
Klub Sportowy "Sfinks Ry-

dzyna" - 5 tys. zł (2 tys. zł). 

ZAMEK ZMIENIŁ NAZWĘ 

Na podstawie uchwały podjętej przez Zarząd Główny Stowarzyszenia     
Inżynierów i Techników Mechaników Polskich - SIMP, Zamek w Rydzynie 

zmienił nazwę na Zamek Królewski. Decyzję ogłoszono w styczniu.  

Sekcyjne koszulki wręczone 
Początek roku stał się okazją do 

tego, by podsumować minione 12 
miesięcy, które dla Sekcji Plastycz-
nej Rydzyńskiego Ośrodka Kultury 
były bardzo pracowite. Podzięko-
wania były przede wszystkim dla 
dzieci i młodzieży uczęszczających 
na zajęcia oraz zdobywających na-
grody w konkursach rangi regio- 
nalnej, ogólnopolskiej i międzyna-

rodowej. Sukcesy były możliwe 
dzięki zaangażowaniu instruktora 
Jerzego Koprasa i przychylności 
Magdaleny Szymańskiej - Pietrzak, 
dyrektorki ROK oraz rodziców mło-
dych twórców, wspierających pasje 
swoich dzieci. Na zdjęciu uczest-
nicy styczniowego spotkania, na 
którym nowi członkowie otrzymali 
sekcyjne koszulki. 

26 stycznia w Środowiskowej Hali Sportowej w Rydzynie odbył się turniej 
piłki nożnej upamiętniający tragiczne wydarzenia z 28 stycznia 1945 roku. 
W rozgrywkach uczestniczyły drużyny szkół podstawowych z Dąbcza, 
Kaczkowa i Rydzyny. 
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 29 lutego przypadały Imie-
niny Zucha. Na początku 
marca w szkole w Dąbczu 
zorganizowała je Gromada 
Pracowite Mrówki. W obcho-
dach udział wzięły gromady 
zuchowe Hufca ZHP Leszno 
z Kąkolewa, Leszna, Rawi-
cza i Zielonej Wsi. Imieniny 
ze względu na datę są ob-
chodzone co cztery lata. 

Wspomnienia o powstaniu 
Dokumenty, zdjęcia i książki 

zgromadzono na wystawie z 
okazji 105. rocznicy wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego, 
którą otworzył Hieronim Cugier 
(na zdjęciu), prezes Towarzy-
stwa Pamięci Powstania Wielko-
polskiego 1918/19 w Rydzynie.  

Podkreślił, że ekspozycja doty-
czy osób, które walczyły w Po-
wstaniu Wielkopolskim z bronią w 
ręku, odznaczając się bohater-
stwem, odwagą i patriotyzmem.  

Wystawa była prezentowana w 
Szkole Podstawowej w Rydzynie. 

29 stycznia odbyła się uroczystość odsłonięcia odnowionego pomnika w hoł-
dzie rozstrzelanym mieszkańcom Rydzyny, ofiarom zbrodni hitlerowskiej z 28 
stycznia 1945 roku. Odnowione zostały również dwa pomniki na cmentarzu 
parafialnym w Rydzynie. Pierwszy znajduje się przy grobach rozstrzelanych w 
styczniu 1945 roku. Drugi jest poświęcony ofiarom wojny w latach 1939-1945. 
Prace sfinansowali: Instytut Pamięci Narodowej oraz miasto i gmina Rydzyna. 

Wraz z początkiem 2024 roku Run Team Rydzyna podsumował miniony 
sezon. Reprezentanci klubu byli na startach 127 biegów. Na pudle stawali 94 
razy. W czasie podsumowania, zorganizowanego w Rydzyńskim Ośrodku 
Kultury, doceniono biegaczy, którzy poprawili swoje osiągnięcia. Podzięko-
wano również przedsiębiorcom, których wsparcie dla Run Team Rydzyna 
jest nieocenione. 

W połowie stycznia 2024 roku odbył się Koncert Noworoczny Starosty 
Leszczyńskiego z galą przyznania tytułów: Sportowca Roku 2023, spo-
łecznika Roku 2023, Regionalisty Roku 2023 i Przedsiębiorstwa Roku 2023. 
Ostatnie z wymienionych wyróżnień przyznano Spółce Agro Rydzyna z 
Kłody. Gala odbyła się w Centrum Kultury i Bibliotece w Osiecznej. 

Tłusty czwartek w Dąbczu był przepełniony dobrem. Szkoła Podstawowa 
uczestniczyła w akcji charytatywnej „Pączki do Rączki”.  Tego jednego 
dnia zostało zjedzonych 650 pączków. Dzięki temu na wsparcie leczenia 
i rehabilitacji dzieci zebrano 2164,20 zł. Szkoła otrzymała podziękowania 
od organizatora akcji, Stowarzyszenia Bumerang Leszczyński.  
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W jeden z lutowych dni mieszkańcy Kaczkowa porządkowali teren stawu 
przy RSP (na zdjęciu).
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Wspólne zdjęcie z aktorką

29 lutego w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej podsumo-
wano XXX edycję Konkursu Pla-
stycznego "Kwiaty dla Babci i 
Dziadka", który zorganizowało 
Krajowe Stowarzyszenie Po-
mocy Szkole. 

Na uroczystość zaproszeni 
zostali laureaci konkursu z Ry-
dzyńskiego Ośrodka Kultury: Ame-

lia Szabała, zdobywczyni 1. 
miejsca i Olga Szwarczyńska, lau-
reatka z 2. miejscem oraz wyróż-
nione autorki prac: Agnieszka 
Stachowiak i Matylda Pierzchała. 

Gościem specjalnym gali była 
aktorka Teresa Lipowska, na zdję-
ciu z młodzieżą z rydzyńskiej Sek-
cji Plastycznej, prowadzonej przez 
Jerzego Koprasa.

F
ot

. R
O

K
 w

 R
yd

zy
ni

e 

Z pomocą bocianom
Latem 2023 roku, już po okresie 

lęgowym, ze słupa energetycznego 
w Kłodzie spadło bocianie gniazdo. 
Ptakom z pomocą przyszedł czło-
wiek.  

W lutym 2024 roku na słupie 
energetycznym zamontowano cer-
tyfikowaną platformę, na której osa-
dzono podstawę gniazda 
wykonaną przez ludzi, z założe-
niem, że dalej to ptaki będą budo-
wać swoje "domostwo". Dzięki 
zamontowaniu platformy zadbano 
również o bezpieczeństwo bocia-
nów, by gniazdo bezpośrednio nie 
stykało się z liniami energetycz-
nymi.  

Zakup i montaż platformy sfi-
nansował samorząd miasta i gminy 
Rydzyna. 
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6 lutego z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich w Rydzynie zapoczątko-
wano cykl sportowych zajęć aktywizujących mieszkanki gminy. Treningi 
prowadzi Katarzyna Lewandowska. 

Mata z kokardą 

W lutym sekcja Speed Stars 
Cheerleaders Rydzyna otrzymała 
10 - metrową matę do treningów. 
Ufundowali ją Urząd Miasta i 
Gminy Rydzyna oraz Rydzyński 
Ośrodek Kultury. 

Zasłużona dla Kultury Polskiej 

6 marca odbył się Gminny 
Dzień Kobiet, organizowany przez 
Rydzyński Ośrodek Kultury oraz 
Urząd Miasta i Gminy Rydzyna. 
Rozpoczął się od wyróżnienia Ka-
zimiery Różyńskiej, założycielki 
Zespołu Tańca Ludowego Mora-
czewo. Otrzymała Odznakę Hono-
rową "Zasłużony dla Kultury 
Polskiej". Tak Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego doce-
niło jej wkład w upowszechnianie 
tradycji ludowej i ochronę lokal-
nego dziedzictwa kulturowego. 

W imieniu ministra aktu dekora-
cji dokonał burmistrz Kornel Mal-
cherek. 

W podziękowaniu dla K. Ró- 
żyńskiej wystąpili tancerze Mora-
czewa. Dodajmy, że od lutego ze-
spół ma nowego instruktora. Jest 
nim Szymon Obolewicz.

Kazimierze Różyńskiej gratulacje złożyli m. in.: Patrycja Maciejewska, była 
instruktorka zespołu Moraczewo i nowy instruktor Szymon Obolewicz. 

W marcu dobiegł końca remont 
toalet w Świetlicy Wiejskiej w Ro-
jęczynie. Wcześniejsze remonty 
węzłów sanitarnych samorząd zle-
cił w świetlicach wiejskich w Dąb-
czu, Kaczkowie i Nowej Wsi. 
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Uczniowie szkół podstawowych mierzyli się z twórczością Herberta, Róże-
wicza, Miłosza i Białoszewskiego w Konkursie Recytatorskim Panowie Mist-
rzowie. W kategorii klas III-V: 1. miejsce zajęła Amelia Łysiak (SP Dąbcze), 
2. - Izabela Chudobska (SP Rydzyna), 3. - Maja Ślęzak (SP Kaczkowo). W 
kategorii klas VI-VIII: 1. miejsce przyznano Urszuli Zięcik (SP Rydzyna), 2. 
- Tadeuszowi Jaskulskiemu (SP Rydzyna), 3. - Marii Nawrotkiewicz (SP Dąb-
cze). Konkurs odbył się w Szkole Podstawowej w Dąbczu. 

Wiosną 2024 roku zakończyła się inwe-
stycja na Osiedlu Rydzyna 2000 w Ry-
dzynie. Gmina Rydzyna wykonała ją za 
8,9 miliona zł, mając 8,3 miliona zł dofi-
nansowania z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 

W ramach zadania: wybudowano kanali-
zację deszczową, powstały systemy 
skrzynek rozsączających i studnie 
chłonne, drogi utwardzono kostką bru-
kową, wybudowano chodniki i wyniesione 
skrzyżowania oraz przejścia dla pieszych. 
Na osiedlu zwiększyła się liczba miejsc 
parkingowych i punktów świetlnych, za-
gospodarowano tereny zielone, łącznie z 
posadzeniem drzew miododajnych 
(Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego przeznaczył na to 20 tys. 
zł i stanowiło to połowę kosztów nasa-
dzeń). 
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Konsultacje z klubami 

W pierwszych dniach marca 
urzędnicy i przedstawiciele Akademii 
Piłkarskiej Dąbcze, RAP Rydzyna 
oraz 4P4S Rydzyniak Rydzyna 
uzgadniali koncepcję budowy boisk 
przy zbiorniku Rydzyna, na terenie 
przekazanym gminie przez Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.  

Kompleks sportowy ma mieć 
pełnowymiarowe boisko trawiaste 
do piłki nożnej i boisko piłkarskie 
typu "Orlik". Dokumentacja projek-
towa zakłada również powstanie 
boisk do siatkówki i koszykówki, 
placu zabaw, budynku szatniowo - 
sanitarnego i parkingu.
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17 marca na rynku w Rydzynie odbył się Jarmark Wielkanocny. Odwiedza-
jących stoisko Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Rydzynie częstowano żurkiem, w przygotowanie którego 
zaangażowali się członkowie MDP, ich opiekunowie i rodzice. Ci, którzy ra-
czyli się zupą, jednocześnie wspierali zakup mundurów wyjściowych dla stra-
żackiej młodzieży. 

PROGRAM AKTYWNA TABLICA 

W tym roku Szkoła Podstawowa w Kaczkowie przystąpiła do Rządo-
wego Programu Aktywna Tablica, pozyskując 43. 750 zł, w tym 8750 zł 
z budżetu gminy Rydzyna. Pieniądze zostały przeznaczone na zakup 
pomocy do terapii terapeutyczno - dydaktycznej oraz sprzętu do obsługi 
multimedialnych materiałów, przydatnego w trakcie zajęć opartych na 
technologii informacyjno - komunikacyjnej.

3 marca Szkoła Podstawowa w Kaczkowie gościła ponad 200 uczestników 
Biegu Tropem Wilczym Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Dużą grupę stanowiły 
dzieci i młodzież, ale również dorośli stawili się w mocnej obsadzie. Na mecie 
biegacze i maszerujący z kijkami otrzymali pamiątkowe medale.

Marcowe spotkanie Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Rydzynie odbyło się z okazji Dnia Kobiet. Panie zostały obdarowane 
kwiatami i słodkim upominkiem, a za ich zdrowie, pomyślność i szczęście 
wzniesiono toast. Życzenia złożył im m.in. Zenon Sarbinowski, przewodni-
czący Koła PZERiI. 

Chodzi o energooszczędność 
W kwietniu gmina Rydzyna sfi-

nansowała budowę i modernizację 
oświetlenia, wykorzystując do tego 
technologię LED, przy ul. Koralowej 
w Kłodzie oraz ul. Jeżynowej, Grzy-
bowej i Jesionowej w Dąbczu. Koszt 
to 169. 566, 82 zł. Gmina w całości 
sfinansowała to zadanie. Za 16. 
912,50 zł zmodernizowano oświetle-
nie kompleksu sportowego ORLIK w 
Rojęczynie. 

*** 
W listopadzie Urząd Miasta i 

Gminy Rydzyna podpisał umowę z 
firmą ENEA Oświetlenie Sp. z o. o. ze 
Szczecina na wymianę oświetlenia 
na oprawy w technologii LED: 781 
sztuk należących do Enea Oświetle-
nie Sp. z o. o. Oddział Poznań i 69 
opraw oświetleniowych, których wła-
ścicielem jest gmina Rydzyna. Warte 
półtora miliona zł brutto zadanie ma 
być wykonane do 30 września 2025 
roku. W tej kwocie, 1. 224. 000 zł, 
brutto stanowi dofinansowanie po-
zyskane przez Urząd Miasta i Gminy. 

25 lat WTZ w Rydzynie 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rydzynie skończyły 25 lat. Ju-
bileusz przypadł w kwietniu tego roku. 

Z wnioskiem o utworzenie 
Warsztatów Terapii Zajęciowej wy-
stąpił Specjalny Ośrodek Szkolno 
- Wychowawczy w Rydzynie, na co 
zgodę wyraził Państwowy Fun-
dusz Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych w Poznaniu i 
przyznał na ten cel fundusze. Pla-
cówkę tworzono 3 miesiące i w 
tym czasie wyremontowano i wy-
posażono pomieszczenia jednej z 
oficyn Zamku. Warsztaty przez 6 
lat działały przy SOSW, potem ich 
prowadzenie przejęło Stowarzy-
szenie Pro - Activ. W ciągu 25 lat 
przez WTZ przewinęło się około 
120 uczestników. 

Adam Samol, kierownik Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej (na zdję-
ciu), w czasie uroczystości odebrał 
odznakę "Zasłużony dla Miasta i 
Gminy Rydzyna". W ten sposób 
Rada Miejska Rydzyny doceniła 
całokształt jego działalności na 
rzecz społeczności gminy Ry-

dzyna oraz rozwój innowacyjnego 
modelu pomocy osobom niepeł-
nosprawnym.  

Specjalne podziękowania od 
WTZ były dla osób reprezentują-
cych instytucje oraz firmy życzliwe 
placówce. 

25 - lecie obchodzono w Ry-
dzyńskim Ośrodku Kultury. 

W kwietniu przy pięknej pogodzie nad zbiornikiem Rydzyna rozegrano zawody 
wędkarskie o Puchar Burmistrza Rydzyny. W kategorii junior wygrał Oscar Gór-
czak, drugi był Janek Kroczek, trzeci Jakub Chmielewski. W kategorii senior 
najlepszy wynik miał Łukasz Tomaszewski. Za nim byli Szymon Sowka i Łukasz 
Sowka. W kategorii 50+ triumfował Adam Piekarz. Kolejne miejsca mieli Piotr 
Rzeźniczak i Leszek Skiba. Największą rybę zawodów złowił Paweł Pachacz. 
Zawody organizowało Koło Wędkarskie Rydzyna Miasto 212.
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Rok Tadeusza Łopuszańskiego 

W minionej kadencji Rada 
Miejska Rydzyny zdecydowała, 
że rok 2024 będzie Rokiem Ta-
deusza Łopuszańskiego, dla 
upamiętnienia 150. rocznicy 
urodzin pedagoga oraz założy-
ciela oraz dyrektora Gimnazjum 
i Liceum im. Sułkowskich w Ry-
dzynie. 

Pierwszym wydarzeniem Roku 
Tadeusza Łopuszańskiego była 
sesja popularno naukowa, zorga-
nizowana przez Zamek Królewski 
w Rydzynie i Szkołę Podstawową 

w Dąbczu. Gościem honorowym 
wydarzenia był kapitan Krzysztof 
Baranowski, twórca Szkoły Pod 
Żaglami.  

W Rok Tadeusza Łopuszań-
skiego wpisały się także obchody 
15 - lecia nadania szkole w Dąbczu 
imienia Tadeusza Łopuszańskiego 
oraz otrzymania przez nią sztan-
daru. Było to 19 kwietnia.  

W trakcie uroczystości wrę-
czono nagrody laureatom między-
szkolnych konkursów "Piszę / 
rysuję do Ciebie" (na zdjęciu). 

Zjechali z całej Polski
To było historyczne wydarze-

nie dla braci kurkowych, a cho-
dzi o XXXIX Krajowy Zjazd 
Delegatów Zjednoczenia Kurko-
wych Bractw Strzeleckich Rze-
czypospolitej Polskiej. Odbył się 
on 20 i 21 kwietnia. Jego organi-
zacji podjęło się Kurkowe Brac-
two Strzeleckie w Rydzynie.  

Zjazd rozpoczął się przemar-
szem ponad 100 braci kurkowych z 
Polski, na czele z Dziecięco - Mło-
dzieżową Orkiestrą Dętą z Po-

nieca, spod Zamku Królewskiego 
na rynek.  

Lech Magnuszewski, prezes Za-
rządu Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich Rzeczypospo-
litej Polskiej, pogratulował Zarzą-
dowi bractwa w Rydzynie z 
prezesem Grzegorzem Ginderą na 
czele, wysokiego poziomu organi-
zacyjnego zjazdu. 

Poza obradami delegatów z Pol-
ski, bracia kurkowi rywalizowali na 
strzelnicy.  

Laureaci Konkursu Plastycznego
Po raz XIX Szkoła Podsta-

wowa im. Janusza Korczaka w 
Rawiczu zorganizowała Ogólno-
polski Konkurs Plastyczny. W 
tym roku jego tematem była 
"Podróż pociągiem w szarości". 
Wśród laureatów byli uczest-
nicy zajęć Sekcji Plastycznej 
Rydzyńskiego Ośrodka Kultury.  

Nagrodę starosty powiatu ra-
wickiego otrzymała Olga Szwar-

czyńska (jej praca na zdjęciu). Wy-
różniono pracę Adama Jasiń-
skiego.  

Na wystawę pokonkursową za-
kwalifikowano autorów: Amelię 
Szabałę, Lenę Nowacką i Marię 
Kostrzewę.  

Sukces młodzieży z gminy Ry-
dzyna tym większy, że w konkursie 
oceniono ponad 2000 prac z ca-
łego kraju.
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Motocykliści opanowali Rydzynę
W 2024 roku motocykliści w 

dużej sile odwiedzali Rydzynę. 
Najpierw 14 kwietnia, kiedy od-
było się święcenie ich maszyn 
i 20 października, kiedy koń-
czyli sezon. Oba zloty połączył 
cel charytatywny - wsparcie 
Aleksandry Maćkowiak z Ry-
dzyny.  

Ten sam cel przyświecał orga-
nizatorom dwóch marcowych im-
prez sportowych: turnieju 
halowego piłki nożnej i treningu 
biegowo - spacerowego w Rydzy-
nie. Na te wydarzenia zaprosili: 
Mariusz Walkowiak, Przyjacielska 
Grupa Biegowa Leśne Dziki i Run 
Team Rydzyna.

W kwietniu z inicjatywy pań z Koła Gospodyń Wiejskich Jabłonna prze-
prowadzono porządki na boisku wiejskim.  
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Obchody Dnia Matki i Dnia Ojca są zawsze miłym spotkaniem Stowarzy-
szenia Emerytów i Rencistów Złota Jesień w Rydzynie. 
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Pierwsza sesja radnych
7 kwietnia mieszkańcy gminy Rydzyna poszli do urn, by wy-
brać burmistrza i radnych. 6 maja odbyło się pierwsze po-
siedzenie nowej Rady Miejskiej Rydzyny. 

Na tej sesji Kornel Malcherek, 
burmistrz w kadencji 2024 - 2029, 
złożył ślubowanie, tak samo jak 
nowo wybrani radni oraz dokonano 

wyboru prezydium Rady Miejskiej. 
Na przewodniczącego zgłoszono 3 
kandydatów. Leszek Skrobała nie 
wyraził zgody na kandydowanie, 

Tomasz Szulc uzyskał 4 głosy po-
parcia, a Roman Skiba miał ich 11 
i tym samym to jemu powierzono 
obowiązki przewodniczącego. 
Rada jednogłośnie podjęła de-
cyzję, że I wiceprzewodniczącym 
został Leszek Skrobała, a wice-

przewodniczącym Marek Pietrzak. 
Na tym posiedzeniu podjęto 

również decyzje o składach ko-
misji: Komisja Rewizyjna - Jan 

Nawrotkiewicz (przewodniczący), 
Radosław Kulus (zastępca prze-
wodniczącego), Grażyna De-
mbicka, Piotr Burda, Łukasz 
Wleklik; Komisja Skarg, Wnio-
sków i Petycji - Karol Dembicki 
(przewodniczący), Jan Nawrotkie-
wicz (zastępca przewodniczą-
cego), Grażyna Dembicka, Artur 
Chmiel, Piotr Patek; Komisja Rol-
nictwa - Dawid Różyński (prze-
wodniczący), Tomasz Szulc 
(zastępca przewodniczącego), 
Marek Pietrzak, Leszek Skrobała, 
Grzegorz Kostka; Komisja 
Oświaty - Łukasz Wleklik (prze-
wodniczący), Karol Dembicki (za-
stępca przewodniczącego), 
Radosław Kulus, Dawid Różyński; 
Komisja Budżetu i Finansów - 
Piotr Burda (przewodniczący), 
Grzegorz Kostka (zastępca prze-
wodniczącego), Tomasz Szulc, 
Artur Chmiel, Bonifacy Skrzyp-
czak, Piotr Patek, Leszek Skro-
bała, Marek Pietrzak. 

Udany rok 2024, także medalowo 

Zarówno pierwsza, jak i druga 
połowa tego roku była udana spor-
towo dla Akademii Piłkarskiej Dąb-
cze.  

Rok obfitował w udział w wielu 
turniejach roczników od 2019-
2014, reprezentując gminę Ry-
dzyna zarówno na szczeblu 
wojewódzkim, jak i ogólnopolskim 
często wracając z medalami za 
zdobyte podium.  

- Braliśmy udział w turniejach 
kilkudniowych w Kleszczewie oraz 

Jarocinie. Super nagrodą jest dla 
nas to, że jeden z naszych zawod-
ników z rocznika 2015 regularnie 
trenuje w jednej z czołowych aka-
demii przy ekstraklasowym klubie, 
gdzie został wypatrzony przez 
skauta. Kolejnym powodem do 
dumy jest to, że otworzyliśmy sek-
cję piłkarską tylko dla dziewczy-
nek, a z każdym miesiącem 
przybywa zawodniczek – mówi 
Kamila Kmiećkowiak, prezeska 
Akademii Piłkarskiej Dąbcze.
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Nagrody dla wokalistów 

7 maja odbył się Gminny Prze-
gląd Piosenki "Świętośpiewanie", 
organizowany przez Rydzyński 
Ośrodek Kultury. W grupie uczniów 
z klas IV - VIII pierwszą nagrodę 
wyśpiewała Klara Andrzejewska ze 
Szkoły Podstawowej w Dąbczu. 
Drugie miejsce zajął Filip Naskręt, 
również uczeń tej szkoły. Trzecim 

nagrodzonym był Filip Janowski ze 
Szkoły Podstawowej w Rydzynie. 
W kategorii klas I - III nie przy-
znano miejsc, z racji tylko 3 
uczestników.  

Na zdjęciu uczestnicy i jurorzy, 
burmistrz Kornel Malcherek i Mag-
dalena Szymańska - Pietrzak, dy-
rektorka ROK. 
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Z okazji Dnia Strażaka 
13 maja w Komendzie Miej-

skiej Państwowej Straży Poża-
rnej w Lesznie odbył się apel z 
okazji Powiatowego Dnia Stra-
żaka. W gronie uhonorowanych 
byli m. in. strażacy z gminy Ry-
dzyna.  

Na wyższy stopień służbowy 
awansowano asp. Piotra Dembic-
kiego, strażaka Komendy Miejskiej 
PSP, jednocześnie prezesa OSP 
Rydzyna. Odznakę Świętego Flo-
riana otrzymał dh Marek Rybiński, 
naczelnik OSP Dąbcze (od lewej).  
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Jak zwykle w maju biegaczy i maszerujących z kijkami zaproszono do 
udziału w imprezie sportowo - rekreacyjnej pod nazwą Transplantacja - jes-
teśmy na TAK. Start i meta były na Polanie Trzech Dębów w Dąbczu, na 
którą aktywnych sportowo zaprosili: I Liceum Ogólnokształcące w Lesznie, 
Urząd Miasta i Gminy Rydzyna i Rydzyński Ośrodek Kultury. OSP Dąbcze 
pomogło zabezpieczyć bieg i marsz. 
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2 maja, w Dniu Flagi, spotkali się uczestnicy Biegu Biało - Czerwonego, 
na który wspólnie zaprosili: Szkoła Podstawowa w Rydzynie, burmistrz 
miasta i gminy Rydzyna oraz Run Team Rydzyna. Uczestnicy symbolicz-
nie pokonali jedno okrążenie wokół zbiornika Rydzyna.  

Dzień Dziecka ciut wcześniej, bo w końcówce maja, zorganizowali: Ry-
dzyński Ośrodek Kultury oraz Urząd Miasta i Gminy Rydzyna. Jedną z at-
rakcji był koncert gwiazd, w którym wystąpiły osoby związane z 
samorządem oraz różnymi instytucjami. 

Chór Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ry-
dzynie chętnie występuje na różnego rodzaju imprezach dla seniorów - 
członków organizacji. W maju chociażby wystąpił z okazji Dnia Matki. 

To koszykarska rodzina 
Na Facebooku klub opublikował 

jeszcze post z podziękowaniem za 
wspieranie sportowej pasji dzieci i 
młodzieży: "Dziękujemy wszyst-
kim, którzy mieli swój udział w tym 
wspaniałym święcie jednej, wielkiej 
koszykar skiej rodziny. Władzom 
gminy Ry dzyna, wszystkim spon-
sorom, rodzicom, przyjaciołom i za-
wodni kom. Bez Waszego wsparcia 
i za angażowania nie byłoby moż-
liwe nasze tradycyjne, coroczne 
spot kanie. Jak głosi nasze klubowe 
hasło - Jeden za WSZYSTKICH!".  

- Sezon 2023 - 2024 był udany 
ligowo i turniejowo. Największym 
sukcesem jest zdobycie tytułów 
Mistrzów Wielkopolski w grupach 
U11 dziewczynek i U11 chłopców. 
Sezon 2024 - 2025 rozpoczęliśmy 
z 9 grupami ligowymi, czyli z około 

setką zawodników. Liczymy, że 
razem z nimi i trenerami na koniec 
sezonu będziemy mogli znów po-
chwalić się tytułami Mistrzów Wiel-
kopolski - mówi Jacek Kaszuba, 
prezes Rycerzy Rydzyna. 

W 2024 roku klub był aktywny 
na lokalnej arenie, angażując się 
w wydarzenia organizowane w 
gminie Rydzyna. Zawodnicy Ry-
cerzy Rydzyna prezentowali się na 
Dniach Dąbcza i Dniu Powiatu. 

- Zacieśniliśmy współpracę ze 
Szkołą Podstawową w Rydzynie, 
czego efektem jest kolejna klasa o 
profilu matematyczno - koszykar-
skim. Jako klub na kolejny rok ży-
czymy sobie dobrych wyników, jak 
najmniej kontuzji i uśmiechów na 
twarzach dzieciaków - dodaje 
Jacek Kaszuba.
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W czerwcu Klub Koszykarski Rycerze Rydzyna na dziedzińcu 
Zamku Królewskiego w Rydzynie podsumował sezon.

By było bezpieczniej na drogach

W końcówce stycznia w Sta-
rostwie Powiatowym w Lesznie 
podpisano umowę na przebu-
dowę 2,6 km drogi powiatowej z 
Dąbcza do Maruszewa. Prioryte-
tem tej inwestycji była poprawa 
bezpieczeństwa użytkowników 
drogi.  

Inwestycja została rozłożona na 
pół roku. Przeprowadziło ją Przed-
siębiorstwo Dróg i Ulic z Leszna, 
które w tym czasie wykonało nową 
nawierzchnię asfaltową, przebudo-

wało przejście dla pieszych, które 
zyskało oświetlenie hybrydowe z 
zastosowaniem systemu fakturo-
wych oznaczeń dla osób z niepeł-
nosprawnością wzroku. Powstało 
również ponad 200 metrów chod-
nika przy przedszkolu. Z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
pokryto 80 proc. kosztów zadania, 
20 proc. wydatków pokryto z bu-
dżetów powiatu leszczyńskiego i 
gminy Rydzyna. W sumie przebu-
dowa kosztowała 1. 444. 820 zł. 



[ 8 ] RYDZYNA TU I TERAZ

15 lat minęło...

"Przekazujemy wyrazy uznania 
dla Państwa działalności, która nie-
wątpliwie przyczynia się do aktywi-
zacji osób starszych i rozwoju 
społeczności lokalnej. Życzymy 
dużo zdrowia i pogody ducha oraz 
wielu lat wypełnionych radością i 
wspólnymi chwilami" - właśnie 
takie życzenia wraz z grawertonem 

otrzymało Stowarzyszenie Emery-
tów i Rencistów Złota Jesień w Ry-
dzynie. 27 czerwca obchodziło 15 
- lecie działalności. Życzenia od 
burmistrza Kornela Malcherka i 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Romana Skiby w imieniu seniorów 
odebrała przewodnicząca Elżbieta 
Szczepaniak. 

Mieszkańcy też mają głos
18 czerwca w Urzędzie Miasta i 

Gminy Rydzyna odbyło się pierw-
sze spotkanie, które rozpoczyna 
proces budowania Strategii Roz-
woju Gminy. Ma określać kierunki 
rozwoju gminy, w powiązaniu z kie-
runkami, w których zmierzają: po-
wiat leszczyński, województwo 
wielkopolskie i kraj.  

Celem jest podniesienie atrak-
cyjności gminy pod względem in-
westycyjnym, mieszkaniowym i 
turystycznym.  

Strategia Rozwoju Gminy bę-
dzie oparta na analizie problemów 
gminy z uwzględnieniem sfer: spo-
łecznej, gospodarczej i przestrzen-
nej. Ma być gotowa do połowy 
2025 roku i powiązana z planem 
ogólnym. Ten z kolei musi być go-
towy do końca przyszłego roku. 

W tworzeniu strategii pod 
uwagę brane są opinie i wnioski 
mieszkańców, którzy wyrażą je w 
konsultacjach społecznych oraz 
ankietach.  

Stowarzyszenie Kolory Hospicjum Domowe otrzymało prezent od samo-
rządu miasta i gminy Rydzyna. To 2 koncentratory tlenu. Jeden z nich jest 
urządzeniem przenośnym i jest przydatny pacjentom, którzy muszą się 
przemieścić, chociażby do specjalisty. W imieniu władz gminy koncentra-
tory przekazała Inga Kaminiarz, dyrektorka Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rydzynie. Za prezenty podziękował Sebastian 
Werner, prezes Stowarzyszenia Kolory Hospicjum Domowego.
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W trosce o zabytki

Samorząd, dbając o zabytkową 
spuściznę gminy, udzielił dwóch 
dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do re-
jestru zabytków.  

Fundacja Zamek w Rydzynie 
otrzymała 50 tys. zł dofinansowa-

nia na prace restauratorskie w sali 
Wielka Alkowa (na zdjęciu). Para-
fia św. Marcina w Kaczkowie do-
stała 40 tys. zł na prace naprawcze 
ogrodzenia kościoła (etap II).  

Rada Miejska Rydzyny w czer-
wcu na sesji zabezpieczyła 90 tys. 
zł na te zadania.  

Pamiętają o Marcinie

W czerwcu rozegrano Turniej 
Pamięci Marcina Stachowskiego, 
który był strażakiem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rydzynie i za-
wodnikiem Rydzyniaka Rydzyna.  

Pomysłodawcą turnieju piłkar-
skiego jest Mariusz Walkowiak. Na 

jego tegoroczne zaproszenie na 
Orliku w Rydzynie zagrało kilka 
drużyn. Puchar najlepszych piłka-
rzy zdobyła ekipa FC Drzewce. 
Drugie miejsce zajęła drużyna Old 
Boys 1, trzecie - Ekipa 3 po 3, 
czwarte - Stolarstwo Kasprowiak. 

14 czerwca odbyły się "Wianki nad Zalewem", organizowane przez Ry-
dzyński Ośrodek Kultury oraz Urząd Miasta i Gminy Rydzyna.



Zawody strażaków Mistrzowie z Kaczkowa
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W połowie czerwca odbyły się 
miejsko - gminne zmagania straża-
ków ochotników z gminy Rydzyna. 
W kategorii drużyn młodzieżowych 
do lat 16. wygrał zespół z Dąbcza. 
W rywalizacji seniorów triumfowała 
OSP Kaczkowo.  

Zawody odbyły się w Jabłonnie. 
W ich przygotowanie zaangażo-
wani byli: miejscowa OSP, sołtys i 
Rada Sołecka oraz panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich. Wydarzenie 
wsparł Urząd Miasta i Gminy Ry-
dzyna.

W Rojęczynie zrodził się po-
mysł na organizację mistrzostw 
w grillowaniu.  

Zwycięzcą pierwszej edycji 
była ekipa z Kaczkowa w składzie: 
Małgorzata John, Natalia Lorych i 

Paweł Omylski. Drugie miejsce 
zajęło Dąbcze. Przybiń i Lasotki 
miały ex aequo trzecie miejsce. 
Zaraz za pudłem był Rojęczyn. 
Konkurs odbył się w czerwcu.

Stypendia burmistrza miasta i gminy Rydzyna zostały 
przyznane 62 uczniom z klas IV-VIII szkół podstawo-
wych gminy Rydzyna. Uroczystość ich wręczenia od-
była się 11 lipca (na zdjęciu). 10 stypendystów było 
ze Szkoły Podstawowej w Kaczkowie, 23 ze Szkoły 
Podstawowej w Dąbczu i 29 ze Szkoły Podstawowej 
w Rydzynie, która była gospodarzem gali. Dodajmy, 
że w lipcu ogłoszono wyniki egzaminów ósmoklasis-
tów. Najwyższy średni wynik - 80 proc. - z trzech eg-
zaminów (język polski, matematyka, język angielski) 
miała Szkoła Podstawowa w Dąbczu, zarówno w gmi-
nie Rydzyna, jak i w powiecie leszczyńskim.  

*** 

W październiku 13 uczniów ze szkół gminy Rydzyna 
otrzymało stypendia starosty leszczyńskiego. Zostały 
przyznane za wysokie wyniki w nauce, sukcesy od-
noszone w kulturze, sporcie oraz w innych dziedzi-
nach. 
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W lipcu urzędnicy miasta i gminy Rydzyna oraz Starostwa Powiatowego w 
Lesznie rozmawiali o wyborze koncepcji przebudowy drogi powiatowej przy 
ulicy Rzeczypospolitej w Rydzynie, na odcinku od mostu do skrzyżowania w 
Kłodzie. Powiat będzie głównym inwestorem, natomiast gmina Rydzyna bę-
dzie partnerem w tym zadaniu.  

Ulica Rzeczypospolitej należy do bardzo ruchliwych, więc priorytetem jest 
poprawa bezpieczeństwa wszystkich użytkowników drogi. Koncepcja za-
kłada wytyczenie pasów dla rowerzystów po obu stronach jezdni. Ruch pie-
szy będzie odbywał się po wytyczonych chodnikach.  

Nasz człowiek w Paryżu
Tuż przed wylotem na Igrzyska 

Olimpijskie w Paryżu, florecista 
Adrian Wojtkowiak z Rydzyny spot-
kał się z burmistrzem Kornelem 
Malcherkiem i wiceburmistrzem 
Łukaszem Bartkowiakiem, którzy w 

imieniu mieszkańców gminy życzyli 
zawodnikowi powodzenia w star-
tach we Francji. Reprezentant Pol-
ski odpadł w 1/32 finału i tym 
samym zakończył udział w igrzys-
kach. 
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Fundusz Sołecki 2025 
W lipcu Urząd Miasta i Gminy 

Rydzyna poinformował, że Fun-
dusz Sołecki na 2025 rok wyniesie 
395 tys. zł.  

Podział pieniędzy na sołectwa 
kształtuje się od 12,5 tys. zł do 46, 

5 tys. zł, co jest zależne od liczby 
mieszkańców danej miejscowości. 
Decyzje na jakie zadania i cele zo-
staną rozdysponowane pieniądze, 
sołectwa podejmowały do 30 
września. 
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Remonty świetlic Drogi z dofinansowaniem

Przebudowano drogi wraz z 
parkingiem przy Szkole Podstawo-
wej w Kaczkowie z siedzibą w Ro-
jęczynie (na zdjęciu). Prace 
wykonano w wakacje. W ramach 
jednego finansowania przebudo-
wano również ul. Łącznikową w 
Dąbczu. Jesienią rozpoczęła się 
przebudowa drogi na zapłociu w 

Kłodzie, która ma się zakończyć w 
marcu 2025 roku. Na wszystkie 
trzy inwestycje gmina pozyskała 
3,5 mln zł dofinansowania. W 
sumie będą kosztować 4,4 mln zł.  

Dodajmy, że na przebudowę ul. 
Wierzbowej w Dąbczu gmina 
otrzymała dofinansowanie 1,8 mln 
zł. 
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Wakacyjne remonty

W czasie tegorocznych wakacji 
w budynku głównym Szkoły Pod-
stawowej w Kaczkowie odmalo-
wano 3 sale lekcyjne, a w dwóch z 
nich wykonano także cyklinowanie 
podłóg. Przeprowadzono również 
kompleksowy remont łazienki w 
budynku służącym przedszkolu i 
odnowiono fragment ogrodzenia. 

Na wakacyjne remonty w tejże pla-
cówce samorząd przeznaczył 127 
tys. zł.  

W ramach wakacyjnych remon-
tów w Szkole Podstawowej w Dąb-
czu, za 80 tys. zł, w budynku nr 2 
odmalowano wszystkie pomiesz-
czenia i wymieniono oświetlenie 
na ledowe. 

W sierpniu w Moraczewie odbyły się dożynki. Mieszkańcy spędzili je in-
tegrując się m. in. podczas wspólnej zabawy tanecznej. 
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Wieści z OSP Kaczkowo

W sierpniu OSP Kaczkowo po-
dzieliła się informacją, że członko-
wie Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej otrzymali od burmist-
rza bony podarunkowe do marketu 
budowlanego "w podziękowaniu za 
odnowienie toru przeszkód, po-
cząwszy od ściągnięcia starej 
farby, malowanie, po wymianę in-

stalacji świetlno - dźwiękowej i 
desek".  

*** 
OSP Kaczkowo otrzymała 16 

tys. zł dofinansowania z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu z przeznaczeniem na 
zakup hełmów. 

W Nowej Wsi remont sali głównej 
(III etap) kosztował 185,6 tys. zł, w 
tym dofinansowanie z budżetu woje-
wództwa wielkopolskiego wyniosło 
70 tys. zł. Wkład własny Nowej Wsi 
wyniósł 25 tys. zł. Jeśli chodzi o bu-
dynek w Kłodzie wykonano stolarkę 
wewnętrzną i zewnętrzną oraz wy-

mieniono oświetlenie, a całość kosz-
towała 116 tys. zł, w tym dotacja sta-
nowiła 70 tys. zł. 

W sumie decyzją Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego dofinan-
sowano 192 projekty, w ramach 14. 
edycji konkursu "Pięknieje Wielko-
polska Wieś". 
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19 sierpnia nauczycielki z placówek oświatowych gminy Rydzyna ode-
brały akty nadania stopnia awansu zawodowego na nauczyciela miano-
wanego. Były to: Katarzyna Kiałka - Tórz, Andżelika Cieślik i Sylwia 
Nowacka z Przedszkola "Kolorowy Wiatraczek", Agnieszka Szmyt ze 
Szkoły Podstawowej w Dąbczu i Hanna Jakubowska ze Szkoły Podsta-
wowej w Kaczkowie. 
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Święto powiatu w Rydzynie 

Dzień Powiatu Leszczyńskiego 
zorganizowano w Rydzynie. Na tere-
nie zamkowego parku były strefy 
warsztatów dla najmłodszych, dmu-
chanych zamków, sportowa i gastro-
nomiczna. Na scenie i poza nią 
prezentowały się zespoły z powiatu 

leszczyńskiego, m. in. Chór Novum 
działający przy Rydzyńskim Ośrodku 
Kultury (na zdjęciu). Gwiazdą wie-
czoru był Jacek Stachursky. Współ-
organizatorem Dnia Powiatu 
Leszczyńskiego był Rydzyński Ośro-
dek Kultury.

Siedem sołtysek  
Nowymi sołtysami są: Maciej 

Milecki w Dąbczu, Kinga Skrzyp-
czak w Tarnowej Łące, Anna Woź-
niak w Maruszewie, Agnieszka 
Walkowiak w Lasotkach, Jagoda 
Klupsch w Robczysku i Marian 
Sarbinowski w Pomykowie.  

Podczas październikowego po-
siedzenia Rady Miejskiej dotych-
czasowym sołtysom z tych 
miejscowości burmistrz i przewod-
niczący Rady Miejskiej wręczyli pa-
miątkowe grawertony, tak 
wyrażając podziękowanie za dzia-
łania na rzecz sołectw. Odebrali je: 
Anna Serwicka z Lasotek, Andrzej 
Klak z Maruszewa i Ryszard Ma-
chowiak z Robczyska, którzy sołty-

sami byli przez 17 lat oraz Krzysz-
tof Klemczak z Tarnowej Łąki, 
który sołtysem był przez 9 i pół 
roku. Dziewięcioletni staż w funkcji 
sołtysa Pomykowa miał Paweł 
Kasprowiak. Łukasz Wleklik jedną 
kadencję był sołtysem Dąbcza.  

19 listopada odbyła się pierw-
sza narada z udziałem sołtysów       
i Grażyny Dembickiej, wybranej    
przewodniczącą Samorządu 
Mieszkańców Rydzyny na kolejną 
kadencję. W spotkaniu uczestni-
czyli także: burmistrz i wicebur-
mistrz, przewodniczący Rady 
Miejskiej, skarbnik i kierowniczka 
Referatu Organizacyjnego Urzędu 
Miasta i Gminy.

W sześciu miejscowościach wybrano nowych sołtysów. W 
dziesięciu dotychczasowi sołtysi zostali wybrani na kolejną 
kadencję. Na czele siedmiu sołectw stoją panie. 
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We wrześniu samorząd podpisał umowę z Zakładem Usług Leś-
nych z Luboni na wykonanie nasadzeń na drogach gminnych. 
Prace zakończyły się w październiku, kosztowały 32,8 tys. zł. 
Gmina przeznaczyła na to 12,8 tys. zł, 20 tys. zł stanowiło dofi-
nansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielko-
polskiego. Nasadzenia wykonano przy ul. Nad Zalewem w Dąbczu 
i wzdłuż utwardzonej drogi w Tarnowej Łące.  Umowa przypieczętowała współpracę 

W tym roku mija 20. rocznica 
współpracy Szkoły Podstawowej w 
Dąbczu i szkoły w Kloster Lehnin, 
której uczniowie i nauczyciele w 
maju odwiedzili Polskę. O tej wizy-
cie przypominają drzewa posa-
dzone przez polsko - niemiecką 
młodzież i dorosłych na terenie 
szkoły w Dąbczu.  

W pierwszych dniach września 
Kloster Lehnin odwiedzili burmistrz 
Kornel Malcherek i Roman Skiba, 

przewodniczący Rady Miejskiej 
Rydzyny. Tematem rozmów z tam-
tejszymi samorządowcami była 
współpraca na zasadzie partner-
stwa gmin w obszarach: działalno-
ści gospodarczej, społecznej, 
oświatowej, kulturalnej i sportowej. 
W rozmowach ze strony niemiec-
kiej uczestniczyli burmistrz Uwe 
Brückner i przewodniczący Rady 
Gminy Kevin Bolz i Thomas Preus-
choff. 
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 „Dignity” z nagrodą

Film "Dignity" z 2023 roku, wy-
produkowany przez uczniów z 
kółka filmowego Szkoły Podstawo-
wej w Dąbczu, zdobył 1. miejsce na 
10. Międzynarodowym Festiwalu 
Filmów Krótkometrażowych "COR 
AD COR FILM FESTIVAL" w Lubo-
niu. We wrześniu w imieniu twór-
ców nagrodę odebrała reżyserka 

"Dignity" Maria Nawrotkiewicz w to-
warzystwie opiekuna koła Jacka 
Ptaszyńskiego (pierwszy z prawej).  

31 października 2024 roku 
swoją premierę miał horror "Ostat-
nia Kołysanka", który stworzyła 
młodzież z kółka filmowego.  

Oba filmy można obejrzeć na 
YouTube, na kanale SP Dabcze. 
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Sukces prezesa OSP 

Tomasz Musiał, prezes Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Dąbczu, na 
co dzień służy w Komendzie Miej-
skiej PSP w Lesznie i to tę jednostkę 
reprezentował na Światowych Ig-
rzyskach Strażaków w Danii - The 
15th World Firefighters Games Aal-

borg 2024 oraz 10. Europejskich Ig-
rzyskach Policjantów i Strażaków w 
Portugalii.  

Z pierwszych zawodów T. Musiał 
wrócił z pięcioma złotymi medalami 
i jednym brązowym. W Portugalii 
zdobył 4 złota i jedno srebro. 
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Sprawdzian z ortografii 

29 września odbyło się I Dyk-
tando Dąbieckie im. Tadeusza Ło-
puszańskiego. Zorganizowano je 
w Szkole Podstawowej w Dąbczu. 
Klasyfikacja w kategorii uczniów z 
klas V-VIII: 1. miejsce Alex Delo-

mier, 2. - Matylda Pierzchała, 3. - 
Oliwier Giera; w kategorii uczniów 
szkół średnich i dorosłych: 1. 
miejsce Milena Fiszer, 2. - Paweł 
Gryczka, 3. - Maciej Nowakowski.

16 października, w Sali Rycer-
skiej Zamku Królewskiego w Ry-
dzynie, z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, ośmioro pedagogów w 
sposób szczególny docenił samo-
rząd.  

Nagrody odebrali: Bogusława 
Pawlik - dyrektorka Przedszkola 
"Kolorowy Wiatraczek" w Rydzynie, 
Sylwia Hauza - dyrektorka Szkoły 
Podstawowej w Rydzynie, Karol 
Olender - dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Kaczkowie i Wojciech Ję-
drzejczak - dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Dąbczu.  

Wyróżnieni nauczyciele to: 
Magdalena Rakowska z Przed-
szkola "Kolorowy Wiatraczek" w 
Rydzynie, Donata Górczak ze 
Szkoły Podstawowej w Kaczkowie, 
Janusz Maliczak ze Szkoły Podsta-
wowej w Rydzynie i Janusz Solnicki 
ze Szkoły Podstawowej w Dąbczu.  

NagrodzeniZbierali dary 

We wrześniu wiele miejscowości 
w Polsce ucierpiało z powodu 
powodzi. Z pomocą ruszyli 
mieszkańcy gminy Rydzyna. W 
trzech remizach OSP w Dąbczu, 
Kaczkowie i Rydzynie zorganizo-
wano magazyny na dary. Na te-
reny powodziowe dowieźli je 
strażacy ochotnicy. 

Gmina pomogła 
powodzianom 

26 września z gminy Ry-
dzyny wyruszył transport po-
mocy od rolników dla rolników z 
zalanych gospodarstw w Przed-
wojowie i Marciszowie. 

85 lat temu wybuchła II wojna światowa. 1 września 2024 roku samorzą-
dowcy oddali hołd mieszkańcom gminy Rydzyna, którzy byli jej niewin-
nymi ofiarami, ale także przelewali krew za Ojczyznę. 
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Liderzy Wielkopolski 

To właśnie w Rydzynie odbyła 
się gala "Liderów Wielkopolskiej 
Odnowy Wsi", na której ogłoszono 
wyniki VIII edycji konkursu "Ak-
tywna Wieś Wielkopolska". Wśród 
docenionych było sołectwo Nowa 

Wieś, które otrzymało tytuł Lau-
reata i nagrodę finansową 5000 
zł. Sołectwo Kłoda zostało wyróż-
nione.  

Gospodarzami wydarzenia byli 
Samorząd Województwa Wielko-

polskiego i gmina Rydzyna. Gala 
odbyła się 27 października w hali 
sportowej.  

*** 
W listopadzie odbyły się 

warsztaty, których tematyka doty-
czyła opracowania strategii dla 
wsi: Jabłonna, Kaczkowo, Kłoda, 
Tarnowa Łąka i Dąbcze. Ma to 

związek z przystąpieniem Jab-
łonny i Kaczkowa do Programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi oraz 
aktualizacją strategii dla sołectw 
Kłoda, Tarnowa Łąka i Dąbcze, 
których ważność wygasa w grud-
niu tego roku.  

Warsztaty zorganizowano w 
Rydzyńskim Ośrodku Kultury.
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W październiku zakończyła się przebudowa sześciu dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych w: Rojęczynie, Moraczewie, Maruszewie, Dąbczu i 
Przybiniu, co kosztowało 536 tys. zł. W kwocie tej było dofinansowanie 
z budżetu województwa wielkopolskiego, wynoszące 212,5 tys. zł. Prze-
budowy wykonała firma Drogi i Ulice Sp. z o. o. z Leszna.
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Akustyczna premiera

W dwa lata po przebudowie i 
rozbudowie Szkoły Podstawowej 
w Rydzynie, za ponad 130 tys. zł, 
wykonano nową akustykę auli.  

Rozmowy ze sponsorami wzięli 
na siebie: dyrektorka Sylwia Hauza, 
burmistrz Kornel Malcherek i wice-
burmistrz Łukasz Bartkowiak. Na-
tomiast cała szkolna społeczność 
podjęła się innych zadań. Odbyły 
się zbiórka złomu i festyn rodzinny. 
W auli wystawiono przedstawienie 
"Wiosna w Dolinie Muminków", wi-
dzom oferując ciasta. Podczas wa-
lentynek prowadzona była 

sprzedaż balonów i ciast. Był też 
tydzień filmowy, w czasie którego 
uczniowie na lekcjach wychowaw-
czych oglądali filmy, zajadając, jak 
w kinie, popcorn zakupiony w 
szkole. Dyrektorka S. Hauza pod-
kreśla zaangażowanie rodziców, 
których określa mianem cichych 
sponsorów.  

Otwarcie auli z nową akustyką 
odbyło się 12 października. Jej 
możliwości pokazał koncert Chóru 
Ars Cantandi Uniwersytetu Ekono-
micznego we Wrocławiu. Z jednym 
utworem wystąpił chór szkolny.  

Charytatywnie w siatkówkę 

20 października odbył się II 
Turniej Charytatywny w siatkówkę 
organizowany przez Kamilę 
Kmiećkowiak, mieszkankę Dąb-
cza. Pomysłodawczynią celu tur-
nieju - zbiórki pieniędzy dla 
powodzian - była Katarzyna Kacz-
marek.  

- W międzyczasie dotarła do 
nas informacja o zbiórce dla 
mieszkańca naszej gminy Tomka 
Smektały, który mierzy się z cho-

robą i zbiera pieniądze na lecze-
nie, dlatego drużynom biorącym 
udział w turnieju daliśmy możli-
wość wyboru, na którą zbiórkę 
wpłacą pieniądze - mówi K. 
Kmiećkowiak.  

W turnieju w hali sportowej w 
Rydzynie zagrało 6 drużyn. Wy-
grał zespół XYZ. Kolejne miejsca 
należały do ekip: Krótka piłka, 
Czarne konie, Las Choinkas, Las 
Palmas i 69. 
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Manewry w Rydzynie
III Manewry Ratowniczo - Tech-

niczne odbyły się na terenie Ry-
dzyny. Scenariusz zakładał atak 
terrorystyczny w budynku w po-
bliżu rynku, w którym rannych zos-
tało wiele osób. Na miejscu działali 
strażacy, policjanci, żołnierze WOT 
i ratownicy WOPR. Ćwiczenia or-
ganizowała Ochotnicza Straż Po-
żarna w Rydzynie i Ratownicy 

Medyczni Leszno. Partnerami wy-
darzenia byli: Urząd Miasta i 
Gminy Rydzyna, powiat leszczyń-
ski, Komenda Miejska Policji i Ko-
menda Miejska Państwowej Straży 
Pożarnej w Lesznie oraz 125. Ba-
talion WOT. Udział brało kilkana-
ście Ochotniczych Straży 
Pożarnych z powiatu leszczyń-
skiego.

75 lat SOSW 
11 października na Zamku Kró-

lewskim odbył się jubileusz 75 - lecia 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wy-
chowawczego w Rydzynie. Z tej 
okazji wręczono odznaki Przyjaciel 
Dziecka, które odebrali: starosta lesz-
czyński Maciej Wiśniewski, burmistrz 

Kornel Malcherek, Halina Florek, 
Magdalena Jurkiewicz, Katarzyna 
Wawrzyniak, Teresa Hipsz, Sebastian 
Nowak, Krzysztof Tumko, Jan Na-
wrotkiewicz i Ralf Gobel.  

Dodajmy, że kilka dni później Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno - Wycho-
wawczy znalazł się w gronie 
laureatów konkursu Wielkopolska 
Szkoła Roku. 

24 października przecięto wstęgę w nowo 
otwartej siedzibie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Rydzynie (na zdjęciu burmistrz Kornel 
Malcherek i Zofia Koczorowska, przewod-
nicząca KGW). To pierwsza organizacja po-
zarządowa, która wprowadziła się do 
budynku po szkole przy ul. Zamkowej. Po-
mieszczenie wraz z zapleczem kuchennym 
zostało przekazane w użyczenie przez 
Urząd Miasta i Gminy. Panie z KGW posta-
rały się o meble - kredensy, stoły i krzesła, 
które same odnowiły. Remont pomieszczeń 
zlecił Urząd Miasta i Gminy.

W terenie
W nocy z 19 na 20 października 

na terenie Dąbcza i Rydzyny od-
była się gra terenowa. Jej tematyka 
była związana z II wojną światową 
i współpracą grup partyzanckich, 

by harcerze mieli świadomość, że 
mając różne poglądy można 
współpracować dla pokonania 
wspólnego wroga.  

Wydarzenie organizowały 22. 
Drużyna Wędrownicza w Dąbczu i 
16. Rawicka Drużyna Wielopozio-
mowa. Uczestnikami było 17 pat-
roli. 
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Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rydzynie po raz pierw-
szy organizował warsztaty edukacyjne pod hasłem "Szkoła dla rodziców, 
czyli wychowanie bez porażek". Spotkania z rodzicami rozpoczęły się w 
końcówce września, a zakończyły się w grudniu.  

- To były 2,5-godzinne zajęcia, raz w tygodniu. W sumie po 10 spotkań z 
udziałem rodziców w każdej szkole podstawowej, a więc w Dąbczu, Kacz-
kowie i Rydzynie. Zajęcia prowadziły panie z Terenowego Komitetu 
Ochrony Praw Dziecka w Lesznie - mówi Inga Kaminiarz, dyrektorka 
Miejsko - Gminne Ośrodka Pomocy Społecznej. - Warsztaty spotkały 
się z pozytywnym odzewem ze strony rodziców, dlatego chcemy je konty-
nuować w roku 2025.  

- Warsztaty były skierowane do rodziców, którzy chcą zmienić swoje me-
tody wychowawcze, przyjrzeć się swojej postawie, poprawić swoją relację 
z dzieckiem, ponieważ pierwsza część zajęć polega na budowaniu relacji 
rodzic - dziecko - mówi Dominika Lizurej z TKOPD.
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Sołectwa z pieniędzmi z Sejmiku 

W XII edycji konkursu "Odnowa 
wsi szansą dla aktywnych sołectw" 
złożono 205 projektów, z których 
100 uzyskało pozytywne oceny for-
malne i merytoryczne. Wśród nich 
były 2 projekty z gminy Rydzyna.  

Kwota dwa sołectwa Dąbcze to 

5600 zł (wkład gminy 2500 zł) na 
szafę chłodniczą do kuchni w Sali 
Wiejskiej.  

Wsparcie dla sołectwa Nowa 
Wieś wynosi 8000 zł (wkład gminy 
4630 zł) na zakup krzeseł, również 
do Sali Wiejskiej.  

Połowiono 
Jesienną porą na Jazgarku w 

Rojęczynie rozegrano zawody GP. 
Klasyfikacja drużynowa wyglądała 
następująco: 1. miejsce Marcin 
Urbaniak - Oliwier Dembicki, 2. 

R - Team Rydzyna wraz z burmistrzem miasta i gminy Rydzyna zaprosili 
na rowerowy wypad dla uczczenia 106. rocznicy Odzyskania Niepodle-
głości. Na starcie było kilkadziesiąt rowerów. 

21 listopada obchodzony jest Dzień Pracownika Socjalnego i z tej okazji 
burmistrz Kornel Malcherek oraz skarbnik Wojciech Antoniak złożyli ży-
czenia załodze Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ry-
dzynie. 

F
ot

.U
M

iG
 R

yd
zy

na
 

Na koniec roku garść medali 

Speed Stars Cheerleaders Ry-
dzyna, działający przy Rydzyńskim 
Ośrodku Kultury, zakończył sezon 
2024 startem w Pucharze Polski w 
Chęcinach.  

Zdobyte medale to: srebro w 
kategorii cheer solo L1 zdobyte 
przez Zuzannę Łysiak oraz złoto 
Hanny Knasiak - cheer solo L2; 
Mini Speed Stars - pom dance elite 
junior młodszy; Gabrieli Ratajczak 
& Zuzanny Łysiak - duet pom 

dance elite junior młodszy; Leny 
Sobkowiak & Jagody Szrama - 
duet pom dance elite dzieci; Ame-
lii Łysiak & Zofii Majchrzak - duet 
pom dance elite youth.  

W tym roku debiutowali pano-
wie Krzysztof Bott i Mieczysław Ły-
siak. To jedyny męski duet w 
Polsce. Na Pucharze Polski w 
Chęcinach na zakończenie sezonu 
zdobyli złoto w kategorii duet pom 
dance elite masters. 
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23 listopada strażacy ochotnicy z 
Dąbcza odebrali kluczyki do lek-
kiego samochodu ratowniczo - roz-
poznawczego, który kosztował 
prawie 350 tys. zł. Gmina Rydzyna 
na ten zakup przekazała 100 tys. zł, 
powiat leszczyński - 50 tys. zł, 150 
tys. zł wyniosła dotacja komen-
danta głównego PSP. Pozostałe 
środki zostały zabezpieczone przez 
OSP Dąbcze. Jednostka na zakup 
samochodu przeznaczyła pienią-
dze m. in. ze sprzedaży wcześniej 
użytkowanego samochodu marki 
Iveco, który trafił do OSP w Śremie.

Biegną zawsze 11 Listopada
11 Listopada o godz. 11:11 

rozpoczął się XII Rydzyński 
Bieg Niepodległości. Wygrał go 
Krzysztof Szymanowski z #Szy-
manowskiTeam, w kategorii ko-
biet pierwsza na mecie była 
Zofia Teofilewska z UKS Achil-
les Leszno.  

Rydzyński Bieg Niepodległości 
organizował Rydzyński Ośrodek 
Kultury ze wsparciem Urzędu 
Miasta i Gminy Rydzyna, miasta 
Leszna i powiatu leszczyńskiego 
oraz Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego - Wody Polskie, 
Zamku Królewskiego, Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Dąb-
czu i Rydzynie oraz sponsorów. 
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miejsce Robert Kaczmarek - 
Jakub Ludwiczka, 3. miejsce 
Roman Kozłowski - Tomasz Pie-
chowiak.  

W całorocznym turnieju zwy-
ciężył Marcin Urbaniak. Drugi był 
Roman Kozłowski. Stawkę na pod-
ium zamknął Rafał Stachowiak.

Tuż przed 1 listopada, członkowie OSP Dąbcze i OSP Rydzyna uporząd-
kowali miejsce pamięci z okresu II wojny światowej w lesie rydzyńskim. 

Gmina Rydzyna, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców, pod-
jęła starania o budowę żłobka dla 32 dzieci. Pierwszym krokiem jest ubie-
ganie się o dofinansowanie inwestycji. W czerwcu został złożono wniosek, 
o pozyskanie funduszy na utworzenia i pokrycie kosztów funkcjonowania 
placówki, w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 "AKTYWNY MALUCH" 2022 - 2029, ze środków z Krajowego Planu 
Odbudowy (KPO) oraz Funduszu Europejskiego dla Rozwoju Społecznego 
(FERS).  

Jeżeli wniosek Gminy Rydzyna przejdzie pozytywnie kwalifikację, bu-
dowa mogłaby się rozpocząć w 2025 roku.  

Koszt utworzenia żłobka oraz jego utrzymania przez 3 lata wynosi około 
2 mln 900 tys. zł. 
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Projekt budżetu na 2025 rok
15 listopada burmistrz Kornel Malcherek przedłożył Radzie 
Miejskiej Rydzyny projekt budżetu na 2025 rok. 

Planowane dochody na przyszły 
rok szacowane są w wysokości 
75,7 mln zł. Dochody bieżące bu-
dżetu mają wynieść 63,5 mln zł, na-
tomiast dochody majątkowe 
planowane są w wysokości 12,2 
mln zł. Ogółem planowane dochody 
są wyższe od tegorocznych, wg 
stanu na 30 września, o 12 proc. Z 
kolei planowane wydatki bieżące 
(tj.: wynagrodzenia i pochodne oraz 
pozostałe koszty działalności bieżą-
cej, wydatki na obsługę długu, dota-
cje, rezerwa ogólna budżetu i inne) 
mają wynieść 57 mln zł. Gmina pla-
nuje wydatki majątkowe (inwesty-
cyjne) w wysokości 17 mln zł. 
Planowane wydatki ogółem stano-
wią kwotę 74 mln zł i będę wyższe 
od tegorocznych o 9 proc. 

Gmina w przyszłorocznym bu-
dżecie planuje nadwyżkę budżetu w 
wysokości 1,7 mln zł, która zostanie 
przeznaczona na spłatę zobowią-
zań z tytułu emisji obligacji komu-
nalnych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek. 

W projekcie uchwały budżeto-
wej, jak co roku, główną pozycją po 
stronie wydatków stanowią nakłady 
w dziale oświata, w wysokości 36 
mln zł, które stanowią 49 proc. 
ogółu wydatków. Na bieżące utrzy-
manie jednostek oświatowych - 
szkoły podstawowe, wraz z dowo-
żeniem uczniów do szkół, zaplano-
wano nakłady w wysokości 20,1 
mln zł. 

Dochody gminy z tytułu udziałów 
w podatku PIT wzrosły o 167 proc., 
do kwoty 35,4 mln zł, a dochody z 
tytułu udziałów w podatku CIT wzro-
sły o 53 proc., do kwoty 6 mln zł. W 
przedkładanym projekcie uchwały 
budżetowej jest założona kwota 
środków z budżetu państwa na rea-
lizację zadań zleconych, gdzie na 
samorząd gminny nałożono usta-
wowy obowiązek wypłaty wielu 
świadczeń pomocy społecznej, na 
kwotę ogółem ponad 3,4 mln zł, co 
stanowi 5,3 proc. dochodów bieżą-
cych ogółem, a realizacja wydatków 
zleconych zadań stanowi 5,9 proc. 
wydatków bieżących ogółem.  

Najważniejszymi gminnymi in-
westycjami będą zadania realizo-
wane z dofinansowaniem z 
Rządowego Funduszu Polski Ład 
(RFPŁ) i będzie to kontynuacja 
zadań wieloletnich tj.: przebudowa 
drogi gminnej przy ul. Wierzbowej w 
Dąbczu, przebudowa dróg gmin-
nych w Dąbczu, Kłodzie, Rojęczy-
nie, przebudowa budynku 
Przedszkola w Rydzynie przy placu 
Jarosława Dąbrowskiego, przebu-
dowa i modernizacja stacji uzdat-
niania wody w Dąbczu, poprawa 
efektywności energetycznej przez 
obniżenie energochłonności oświet-
lenia na terenie gminy.  

Pierwsze zadanie zaplanowane 
jest w latach 2024 - 2025 w kwocie 
2,47 mln zł, z czego w roku 2025 
nakłady zaplanowano w wysokości 
2,4 mln zł. Gmina otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 1,8 mln zł 
w ramach RFPł. Zadanie do końca 
października 2025 roku wykona 
Przedsiębiorstwo Handlowo - Usłu-
gowe Patryk Borowczyk z Krobi, na 
kwotę 2,2 mln zł.  

Drugie zadanie - przebudowa 
dróg gminnych w Dąbczu, Kłodzie i 
Rojęczynie - jest rozłożone na lata 
2023 - 2025 w kwocie 4,72 mln zł, z 
czego w przyszłym roku nakłady za-
planowano w wysokości 1,8 mln zł. 
Gmina otrzymała dofinansowanie 
na to zadanie w wysokości 3,5 mln 
zł w ramach RFPŁ. Zadanie obec-
nie realizuje Przedsiębiorstwo 
Handlowo - Usługowe Patryk Bo-
rowczyk z Krobi na kwotę 4,4 mln zł. 
Zakończenie to połowa marca 2025 
roku.  

Kolejnym przedsięwzięciem jest 
przebudowa budynku Przedszkola 
w Rydzynie przy placu Jarosława 
Dąbrowskiego. Inwestycja jest roz-
łożona na lata 2024 i 2025 na 
łączną kwotę 3,3 mln zł. W przy-
szłym roku na realizację tego zada-
nia zaplanowano 2,6 mln zł. 
Zadanie realizuje firma Konsorcjum 
Budowlane Giera z Sp. z o. o., za 
kwotę 2,9 mln zł. Dofinansowanie 
tego zadania z RFPŁ wynosi 2,5 
mln zł. Termin zakończenia zadania 
to sierpień 2025 roku. 

Następną inwestycją, na którą 
gmina otrzymała dofinansowanie w 
ramach RFPL jest przebudowa i 
modernizacja stacji uzdatniania 
wody w Dąbczu w kwocie 5,1 mln 
zł. Zadanie planowane jest na lata 
2024 - 2026 w kwocie 5,8 mln zł. W 
2025 roku zaplanowano nakłady na 
kwotę 2,6 mln zł. Zadanie realizuje 
firma PROINVEST Sp. z o. o. z Ra-
wicza za kwotę 5,5 mln zł. Termin 
zakończenia zadania to 30 stycznia 
2026 roku. 

Gmina planuje kontynuować za-
dania związane z rozbudową sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w 
kwocie 1,8 mln zł, tj.: budowa kana-
lizacji sanitarnej przy ul. Orzechowej 
w Dąbczu (1,4 mln zł), rozbudowa 
sieci wodociągowej i kanalizacji w 
gminie (250 tys. zł), wykup pobudo-
wanych sieci od inwestorów prywat-
nych (100 tys. zł) oraz opracowanie 
koncepcji rozbudowy oczyszczalni 
ścieków w Rydzynie (50 tys. zł).  

Ponadto gmina Rydzyna zapla-
nowała pomoc finansową dla po-
wiatu leszczyńskiego - budowa 
drogi dla rowerów wzdłuż drogi po-
wiatowej nr 4799P, na odcinku 
Kłoda - Tarnowa Łąka, w ramach 
zadania Ograniczenie niskiej emisji 
na terenie aglomeracji leszczyń-

skiej, w kwocie 667 tys. zł. Powiat 
leszczyński planuje otrzymać na 
realizację tego przedsięwzięcia do-
finansowanie z Unii Europejskiej, w 
ramach programu Fundusze Euro-
pejskie dla Wielkopolski 2021 - 
2027 (ZIT - Zintegrowane Inwesty-
cje Terytorialne). 

W zakresie wydatków majątko-
wych gmina zamierza kontynuować 
realizację zadań w zakresie po-
prawy bezpieczeństwa przy ciągach 
komunikacyjnych. W przyszłym 
roku planowana jest kontynuacja 

przebudowy dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych oraz budowa 
oświetlenia drogowego. 

W konsekwencji w budżecie na 
2025 rok nakłady na działalność in-
westycyjną szacuje się w wysokości 
17 mln zł (w tym 15,6 mln zł nakła-
dów ujętych w Wieloletniej Progno-
zie Finansowej jako wieloletnie 
zadania inwestycyjne), co stanowi 
23 proc. ogółu planowanych wydat-
ków, a odliczając wydatki na zada-
nia zlecone ustawami, to wskaźnik 
ten wynosi 24 proc. 

Quad pod choinkę

Od grudnia Ochotnicza Straż 
Pożarna w Rydzynie dysponuje 
nowym pojazdem typu ATV- quad. 
Jednostka informuje, że został 
przekazany w ramach projektu 
przygotowanego dla wielkopol-
skich strażaków przez Oddział Wo-
jewódzki Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego na 
ten cel przekazał ponad 85 tys. zł. 

Pojazd jest wyposażony w silnik 
o pojemności 800 cm3 i mocy 75 
KM, ma napęd terenowy 4x4. Po-
siada wyciągarkę, radiotelefon 

przewoźny, kufry na sprzęt oraz 
hak holowniczy do przyczepy o 
masie do 450 kg. Pojazd ma 
oświetlenie specjalne i sygnały 
dźwiękowe. OSP otrzymała 2 
kaski motocyklowe z interkomem 
oraz przyczepę do transportu 
quada. 

OSP została też doposażona w 
namiot, który ma służyć Młodzie-
żowej Drużynie Pożarniczej. Za 
wsparcie tego przedsięwzięcia jed-
nostka dziękuje: Lasom Państwo-
wym, Nadleśnictwu Karczma 
Borowa oraz Urzędowi Miasta i 
Gminy Rydzyna. 
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4 listopada odbyła się 8. edycja Konkursu Piosenki Patriotycznej "Oj-
czyznę wolną kocham i szanuję". Jego gospodarzem była Szkoła Pod-
stawowa w Kaczkowie. 
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W budżecie powiatu leszczyńskiego na 2025 rok uwzględniono budowę 
drogi dla rowerów od Kłody do Tarnowej Łąki. Zadanie będzie realizo-
wane wspólnie z gminą Rydzyna.

Od maja trwa przebudowa kompleksu sportowego przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno - Wychowawczym w Rydzynie, z którego korzystać będą uczniowie i kluby 
sportowe. Zadanie wykonuje firma Activa Longin Witkowski z Łodzi. Koszt inwe-
stycji - 3,8 mln zł. W połowie jest dofinansowana ze Sportowej Polski - Programu 
rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej Edycja 2024. Powiat leszczyński pozys-
kał milion zł z budżetu województwa wielkopolskiego. Pół miliona zł stanowi wkład 
miasta i gminy Rydzyna. Kompleks sportowy będzie miał: bieżnię okrężną o dys-
tansie 400 metrów z 4 torami, bieżnię prostą z 6 torami z nawierzchnią poliureta-
nową (każdy długości 100 metrów) oraz skocznię w dal z rozbiegiem, także z 
nawierzchni poliuretanowej.
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Z sercem dla WOŚP

Przy tej okazji wspomnijmy, że 20 
stycznia tego roku odbył się pierw-
szy turniej siatkówki zorganizowany 
przez Akademię Piłkarską Dąbcze. 
Rozgrywki były w hali sportowej w 
Rydzynie. Zebrano 2162,21 zł. Or-
ganizacyjnie pomogli: burmistrz Kor-
nel Malcherek, Karol Matuszewski, 
sołtysi Dąbcza - Łukasz Wleklik i Ro-
jęczyna - Karol Dembicki.  

25 stycznia był Bieg Nocny z 
Mapą, który UKS Dąb Leszno przy-
gotował wraz z Przyjacielską Grupą 
Biegową Leśne Dziki, Rydzyńskim 
Ośrodkiem Kultury, sztabem #3807 i 
Orienteering Leszno. Zebrano 1290 
zł.  

27 stycznia wystartował IV Ry-
dzyński Bieg Dla WOŚP "Od Serca 
dla Serca". Wydarzenie organizo-
wali sztab #3807 i Przyjacielska 
Grupa Biegowa Leśne Dziki. Biega-
cze do puszek WOŚP wrzucili 2780 
zł. 

Finałowi towarzyszył Turniej Piłki 
Nożnej rozgrywany w hali sportowej 
w Rydzynie. Zakończył się zebra-
niem 7077,14 zł.  

Oczywiście w terenie działali wo-
lontariusze sztabu #3807 przy Ry-
dzyńskim Ośrodku Kultury. 

Ostateczny wynik miasta i gminy 
Rydzyna na rzecz WOŚP wyniósł 
62. 802,58 zł!  

W grudniu sztab #3807 Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy przy Rydzyńskim Ośrodku Kultury rozpoczął rekrutację 
wolontariuszy na finał WOŚP w roku 2025. 

Podczas XIV Turnieju Piłki Nożnej o Puchar WOŚP Ochotnicza 
Straż Pożarna w Rydzynie uhonorowała Mariusza Walkowiaka, z 
którym organizuje turnieje. Statuetka, którą dostał, była za bezinte-
resowne zaangażowanie w przygotowanie rozgrywek. 
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W 2025 roku ma być remontowany plac zabaw przy ul. Zamkowej w Ry-
dzynie. W listopadzie został ogłoszony przetarg. 

4 grudnia w Tarnowej Łące zjawił się św. Mikołaj. Do Sali Wiejskiej na 
spotkanie z dziećmi zaprosili go: sołtyska, Rada Sołecka i Koło Gospodyń 
Wiejskich.

Dobry rok dla tenisistów
 - Uważam, że rok 2024 dla 

Klubu Wamet Dobry Wiązar Dąb-
cze był bardzo dobry, szczególnie 
dla naszych zawodniczek. W roz-
grywkach I ligi kobiet grupy połu-
dniowej kończymy na drugim 
miejscu. Jeśli chodzi o rozgrywki 
mężczyzn startujemy w TT Inter 
Cup. W III i V w lidze mężczyzn, 
pierwszą część nowego sezonu 
kończymy z drugim miejscem - 
mówi Mateusz Przybył, prezes 
Wamet Dobry Wiązar Dąbcze.  

Wydarzeniem tego roku było za-
jęcie 3. miejsca we współzawodnic-
twie Polskiego Związku Tenisowego 

w Wielkopolsce i 4. miejsca w sys-
temie sportu młodzieżowego w 
Wielkopolsce.  

Rok 2024 zapisze się również 
udziałem zawodniczek klubu - Na-
talii Michorczyk, Sandry Kozioł i Ka-
tarzyny Trochimiuk - w Europe 
Trophy Grand Final w Serbii i zaję-
ciem siódmego miejsca.  

- W tym roku świetnie rozwinęła 
się Akademia Tenisa Stołowego, w 
której uczestniczy około 35 dzieci. 
To efekt "Spotkań z mistrzem", a 
więc naszą włoską zawodniczką 
Valentiną Roncallo - dopowiada 
prezes Przybył.  
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Sportowa duma Rydzyny
Obecna runda była wyjątkowo 

wymagająca dla naszych drużyn 
Rydzyńskiego Klubu Sportowego 
"Rydzyniak", ponieważ trwa remont 
boiska w Rydzynie. W związku z 
tym wszystkie mecze, zarówno 
pierwszej drużyny, jak i zespołu re-
zerw, musieliśmy rozgrywać na wy-
jeździe. Taka sytuacja wymagała od 
zawodników jeszcze większego za-
angażowania i mobilizacji, a mimo to 
udało się osiągnąć solidne wyniki w 
tabeli. Choć brak możliwości gry na 
własnym stadionie był dużym wy-
zwaniem, drużyna pokazała charak-
ter i wolę walki, co jest powodem do 
dumy dla całej społeczności klubu. 

Rok 2024/2025 przyniósł kolejne 
sportowe emocje. Główna drużyna 
klubu, 4P4S Rydzyniak Rydzyna, 
rywalizuje w klasie okręgowej Red 
Box (grupa: wielkopolska IV), gdzie 
zajmuje obecnie 7. miejsce w tabeli 
z 19 punktami na koncie. Zespół ma 
na swoim koncie 6 zwycięstw, 1 
remis i 6 porażek, a jego bilans 
bramkowy wynosi 27 strzelonych do 
35 straconych goli. 

Druga drużyna, Euromebel Ry-
dzyniak II Rydzyna, bierze udział w 

rozgrywkach klasy B Proton (grupa: 
wielkopolska VIII). Podobnie jak 
pierwszy zespół zajmuje 7. miejsce 
w tabeli, zdobywając 20 punktów. 
Jej bilans bramkowy to 22 strzelone 
i 23 stracone gole, a drużyna zano-
towała 6 zwycięstw, 2 remisy i 4 po-
rażki. 

Działalność klubu nie byłaby 
możliwa bez wsparcia lokalnych 
władz i organizacji. Rydzyniak 
współpracuje z gminą Rydzyna, 
Starostwem Powiatowym oraz in-
nymi organizacjami pozarządo-
wymi, co pozwala na realizację 
licznych projektów sportowych. 
Wspólnie z partnerami klub podej-
muje inicjatywy poprawiające in-
frastrukturę sportową oraz 
wspierające młodych sportowców. 

Partnerstwa te wspierają nie 
tylko rozwój sportowy, ale także in-
tegrację mieszkańców i aktywność 
fizyczną w regionie. 

Rydzyński Klub Sportowy "Ry-
dzyniak" to coś więcej niż tylko dru-
żyny piłkarskie. To społeczność, 
która łączy ludzi w duchu sportowej 
rywalizacji i wspólnego działania dla 
dobra Rydzyny.

F
ot

. R
K

S
 R

yd
zy

ni
ak


